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1400 geografów z 66 krajów przyjechało do Krakowa, żeby wziąć udział w konferencji Międzynarodowej Unii
Geograficznej współorganizowanej przez Instytut Geografii i Gospodarki Przestrzennej UJ. Jej hasło
przewodnie to: "Changes, Challenges, Responsibility" - Zmiany, Wyzwania, Odpowiedzialność.  Prezydent
Jacek Majchrowski powitał uczestników Konferencji i odznaczył laureatów 11. Międzynarodowej Olimpiady
Geograficznej iGeo.

Coroczne konferencje Międzynarodowej Unii Geograficznej stanowią forum do dyskusji specjalistów z
różnych dyscyplin geograficznych, zrzeszonych w 40 komisjach MUG, oraz przedstawicieli dziedzin
pokrewnych, zainteresowanych współczesnymi zmianami środowiska przyrodniczego oraz procesami
społecznymi, gospodarczymi i politycznymi. Dotychczas konferencja MUG była w Polsce organizowana
tylko raz, w 1934 r.

Podczas otwarcia konferencji (18 sierpnia, poniedziałek) nagrodzono laureatów 11. Międzynarodowej
Olimpiady Geograficznej iGeo organizowanej pod auspicjami Międzynarodowej Unii Geograficznej i
współorganizowanej przez krakowski Uniwersytet Pedagogiczny. Polska jest pierwszym krajem
dwukrotnie goszczącym najlepszych młodych geografów W 2002 r. olimpiada odbyła się w Gdyni. W
krakowskim finale udział wzięło aż 36 reprezentacji narodowych, w których skład wchodziło czterech
zawodników w wieku 16-19 lat oraz dwóch opiekunów. Podczas uroczystości, Prezydent Jacek
Majchrowski wręczył medale i upominki 12 złotym medalistom olimpiady, której udzielił również
swego patronatu honorowego.

Konferencja Międzynarodowej Unii Geograficznej w Krakowie zakończy się w piątek (22 sierpnia). W
czasie konferencji, oprócz kilkudziesięciu sesji tematycznych, odbywają się trzy sesje plenarne, z
udziałem wszystkich uczestników. Konferencja jest organizowana pod honorowym patronatem
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, Bronisława Komorowskiego. W Komitecie Honorowym
konferencji zasiadają: Przewodniczący Międzynarodowej Unii Geograficznej, prof. Władimir Kołosow,
Prezes Polskiej Akademii Nauk, prof. Michał Kleiber, Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski oraz Rektor
Uniwersytetu Jagiellońskiego, prof. Wojciech Nowak. Szczegółowe informacje o programie konferencji
znajdują się na stronie www.igu2014.org
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